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el paràgraf segon de l’apartat 1 de l’article 1, la uni-
versitat ha de sotmetre a avaluació de l’Agència Nacional
d’Avaluació de la Qualitat i Acreditació el desenvolupa-
ment efectiu dels ensenyaments corresponents.

Article 3. Expedició del títol.

El títol a què es refereix l’apartat 1 de l’article 1 ha
de ser expedit pel rector de la Universitat Pompeu Fabra
de Barcelona, d’acord amb el que estableix l’apartat 2
de l’article 34 de la Llei orgànica 6/2001, de 21 de
desembre, i altres normes vigents, amb menció expressa
d’aquest Reial decret que homologa el títol.

Disposició final primera. Habilitació per al desplega-
ment reglamentari.

El ministre d’Educació, Cultura i Esport, en l’àmbit
de les seves competències, ha de dictar les disposicions
necessàries per al desplegament i l’aplicació d’aquest
Reial decret.

Disposició final segona. Entrada en vigor.

Aquest Reial decret entra en vigor l’endemà de la
publicació en el «Butlletí Oficial de l’Estat».

Madrid, 12 de desembre de 2003.
JUAN CARLOS R.

La ministra d’Educació, Cultura i Esport,
PILAR DEL CASTILLO VERA

MINISTERI D’HISENDA
23809 ORDRE HAC/3625/2003, de 23 de

desembre, per la qual s’aprova el model 309
de declaració liquidació no periòdica de l’im-
post sobre el valor afegit. («BOE» 312,
de 30-12-2003.)

L’article 167 de la Llei 37/1992, de 28 de desembre
(«Butlletí Oficial de l’Estat» del 29), de l’impost sobre
el valor afegit, disposa que els subjectes passius de l’im-
post han de determinar i ingressar el deute tributari en
el lloc, la forma, els terminis i els impresos que estableixi
el ministre d’Hisenda.

Per la seva part, el Reglament de l’impost sobre el
valor afegit, aprovat per l’article 1 del Reial decret
1624/1992, de 29 de desembre (»Butlletí Oficial de
l’Estat» del 31), estableix a l’apartat 7 de l’article 71
els supòsits de presentació de la declaració liquidació
no periòdica de l’impost sobre el valor afegit, que s’ha
d’efectuar en el lloc, la forma, els terminis i els impresos
que estableixi el ministre d’Hisenda.

Partint d’aquestes habilitacions, l’Ordre de 10 d’oc-
tubre de 2001 («Butlletí Oficial de l’Estat» del 12), va
aprovar el model 309 de declaració liquidació no periò-
dica, en pessetes i en euros, de l’impost sobre el valor
afegit.

L’aprovació d’aquesta Ordre es justifica per l’adequa-
ció necessària del model de declaració a la nova redacció
de l’article 74.2.a) del Reglament general de recaptació,
aprovat pel Reial decret 1684/1990, de 20 de desem-
bre, a la redacció que en fa l’article únic del Reial decret
1248/2003, de 3 d’octubre («Butlletí Oficial de l’Estat»
del 15). Aquest canvi fa necessari modificar el lloc de

presentació i ingrés d’aquesta declaració liquidació per
establir, amb caràcter general, que l’ingrés s’efectuï en
qualsevol de les entitats co�aboradores en la recaptació
situades en territori espanyol; a aquests efectes també
s’aprova un sobre per enviar a les oficines gestores el
model 309. En aquest sentit, s’ha d’advertir que la pre-
sentació i l’ingrés d’aquest model s’efectuava fins ara,
exclusivament, a les entitats que presten el servei de
caixa a les delegacions i administracions de l’Agència
Estatal d’Administració Tributària.

D’altra banda, l’esmentat article 71 del Reglament
de l’impost sobre el valor afegit estableix en el número
7è de l’apartat 7, que han de presentar declaració liqui-
dació especial de caràcter no periòdic els subjectes pas-
sius que així es determinin per Ordre del ministre d’Hi-
senda.

Partint de l’esmentada facultat aquesta Ordre esta-
bleix l’obligació de presentar la declaració liquidació no
periòdica de l’impost sobre el valor afegit, model 309,
en relació amb els subjectes passius de l’impost acollits
al règim especial de l’agricultura, ramaderia i pesca que
hagin d’efectuar el reintegrament de les compensacions
indegudament percebudes, segons el que disposa l’ar-
ticle 133 de la Llei 37/1992, de 28 de desembre, de
l’impost sobre el valor afegit.

Així mateix, tenint en compte el que disposa el Reial
decret 1496/2003, de 28 de novembre, pel qual s’a-
prova el Reglament que regula les obligacions de fac-
turació i es modifica el Reglament de l’impost sobre el
valor afegit («Butlletí Oficial de l’Estat» del 29), que afe-
geix l’article 49 bis a l’esmentat Reglament, i estableix
l’obligació d’ingressar, mitjançant la presentació d’una
declaració liquidació especial no periòdica, el resultat
de la regularització d’existències practicada com a con-
seqüència d’una activitat ja en curs i que passa a aco-
llir-se al règim especial de l’agricultura, ramaderia i pesca,
es fa necessària la modificació del model 309 per recollir
aquest nou supòsit de presentació.

En conseqüència, i fent ús de les autoritzacions que
tinc conferides, disposo:

Primer. Aprovació del model 309.

U. S’aprova el model 309 «Declaració liquidació no
periòdica de l’impost sobre el valor afegit», que figura
com a annex I en aquesta Ordre i que consta de quatre
exemplars: Exemplar per al subjecte passiu, Exemplar
per a l’Administració, Exemplar per a l’entitat co�abo-
radora i Exemplar per a la matriculació. El número de
justificant que ha de figurar en aquest model ha de ser
un número seqüencial els tres primers dígits del qual
es corresponguin amb el codi 305.

Així mateix, s’aprova el sobre que figura com a
annex II en aquesta Ordre.

Dos. Aquest model l’han de presentar:

1r Les persones i entitats que s’indiquen a conti-
nuació en la mesura que realitzin adquisicions intraco-
munitàries de béns i estiguin identificades a efectes de
l’impost sobre el valor afegit perquè el seu volum d’ad-
quisicions intracomunitàries ha assolit el límit que esta-
bleix l’article 14 de la Llei 37/1992, de l’impost sobre
el valor afegit o per haver exercitat l’opció que preveu
el mateix article:

a) Subjectes passius acollits al règim especial de
l’agricultura, ramaderia i pesca quan es tracti d’adqui-
sicions intracomunitàries de béns destinats al desenvo-
lupament de l’activitat sotmesa a l’esmentat règim.

b) Subjectes passius que realitzin exclusivament
operacions que no originen el dret a la deducció total
o parcial de l’impost.

c) Persones jurídiques que no actuïn com a empre-
saris o professionals.



384 Divendres 16 gener 2004 Suplement núm. 2

2n Els subjectes passius acollits al règim especial
de l’agricultura, ramaderia i pesca quan en l’exercici de
la seva activitat realitzin lliuraments de béns immobles
subjectes i no exempts de l’impost sobre el valor afegit,
i quan resultin ser subjectes passius de l’esmentat tribut,
d’acord amb el que disposa l’article 84, apartat u, núme-
ro 2n de la seva Llei reguladora.

3r Els subjectes passius de l’impost sobre el valor
afegit que tributin en el règim especial del recàrrec d’e-
quivalència i que estiguin obligats al pagament de l’es-
mentat impost i de l’esmentat recàrrec per les adqui-
sicions intracomunitàries de béns que efectuïn, així com
en els casos que preveu l’article 84, apartat u, núme-
ro 2n de la Llei 37/1992. De la mateixa manera, han
de presentar aquest model els subjectes passius que
realitzin exclusivament activitats a les quals els sigui apli-
cable el règim especial del recàrrec d’equivalència, quan
realitzin operacions en relació amb les quals hagin exercit
la renúncia a l’aplicació de l’exempció que preveu l’arti-
cle 20, apartat dos, de la Llei 37/1992 i l’article 8, apar-
tat 1, del seu Reglament.

4t Les persones o entitats que no tinguin la condició
d’empresaris o professionals i realitzin adquisicions intra-
comunitàries de mitjans de transport nous, a títol onerós.

5è Els adjudicataris, en els procediments adminis-
tratius o judicials d’execució forçosa, que tinguin la con-
dició d’empresaris o professionals de l’impost sobre el
valor afegit, que estiguin facultats per presentar, en nom
i per compte del subjecte passiu de l’esmentat tribut,
la declaració liquidació corresponent i per ingressar l’im-
post resultant de l’operació d’adjudicació, en els termes
que preveu la disposició addicional cinquena del Regla-
ment de l’impost sobre el valor afegit.

6è Pels subjectes passius acollits al règim especial
de l’agricultura, ramaderia i pesca quan hagin d’efectuar
el reintegrament de les compensacions indegudament
percebudes, segons el que disposa l’article 133 de la
Llei 37/1992, de 28 de desembre, de l’impost sobre
el valor afegit.

7è Pels subjectes passius acollits al règim especial
de l’agricultura, ramaderia i pesca quan realitzin l’ingrés
de les regularitzacions practicades com a conseqüència
de l’inici en l’aplicació de l’esmentat règim especial,
segons el que disposa l’article 49.bis del Reglament de
l’impost sobre el valor afegit.

8è Per aquells subjectes passius de l’impost sobre
el valor afegit per als quals així es determini.

Segon. Lloc de presentació del model 309.

L’import de la quota líquida resultant de la declaració
liquidació s’ha d’ingressar en el moment de presentar-la
en qualsevol entitat de dipòsit que actuï com a co�a-
boradora en la gestió recaptadora situada en territori
espanyol.

Les declaracions liquidacions es poden presentar
igualment per al seu ingrés a les entitats de dipòsit que
prestin el servei de caixa als locals de les delegacions
i administracions de l’Agència Estatal d’Administració Tri-
butària, quan així s’estableixi, d’acord amb el que preveu
l’article 74.2 del Reglament general de recaptació.

En cas que la declaració liquidació no porti les eti-
quetes identificatives elaborades per l’Agència Estatal
d’Administració Tributària s’ha d’adjuntar una fotocòpia
de la targeta o document acreditatiu del número d’i-
dentificació fiscal. Això no obstant, en els supòsits de
lliuraments de béns i prestacions de serveis efectuats
en el marc dels procediments administratius i judicials
d’execució forçosa a la qual es refereix la disposició addi-
cional sisena de la Llei de l’impost sobre el valor afegit,
si l’adjudicatari no té etiquetes identificatives del sub-
jecte passiu, no cal aportar la fotocòpia de la targeta

o document acreditatiu del número d’identificació fiscal
del subjecte passiu esmentat.

Les entitats esmentades anteriorment han de remetre
a les delegacions o administracions de l’Agència Estatal
d’Administració Tributària que corresponguin, al sobre
habilitat a l’efecte que figura com annex II de la present
Ordre, l’exemplar per a l’Administració del model 309.

Tercer. Termini de presentació del model 309.
La presentació de la declaració liquidació i l’ingrés

resultant s’ha d’efectuar en els vint primers dies naturals
dels mesos d’abril, juliol i octubre. La corresponent a
l’últim període de liquidació s’ha de presentar durant
els trenta primers dies naturals del mes de gener de
l’any següent.

Els venciments que coincideixin amb un dissabte o
dia inhàbil es consideren traslladats al primer dia hàbil
següent.

S’exceptuen de l’anterior les declaracions liquidacions
corresponents a adquisicions intracomunitàries de mit-
jans de transport nous, cas en què el termini de pre-
sentació del present model és de trenta dies des de
la realització de l’operació i en qualsevol cas abans de
la matriculació definitiva dels esmentats mitjans de trans-
port. Per a la matriculació del vehicle, s’exigeix als adqui-
ridors de mitjans de transport nous esmentats a l’article
13, número 2n, de la Llei de l’impost sobre el valor afegit
la presentació de l’exemplar per a la matriculació d’a-
quest model amb la casella d’ingrés degudament vali-
dada.

Si es tracta de procediments judicials o administratius
d’execució forçosa, el termini de presentació és d’un
mes a comptar des del pagament de l’import de l’ad-
judicació.

Disposició addicional única.

Modificació de l’Ordre de 15 de juny de 1995, per
la qual es desplega parcialment el Reglament general
de recaptació a la redacció que en fa el Reial decret
448/1995, de 24 de març, en relació amb les entitats
de dipòsit que presten el servei de co�aboració en la
gestió recaptadora.

A l’annex I, Codi 021 autoliquidacions, s’inclou el
model de declaració següent:

Codi de model: 309.
Denominació: impost sobre el valor afegit. Declaració

liquidació no periòdica.

Disposició derogatòria única.

Des de l’entrada en vigor d’aquesta Ordre queden
derogades totes les disposicions del mateix rang o infe-
rior que s’oposin al que aquesta disposa i, en particular,
l’Ordre de 10 d’octubre de 2001 per la qual s’aprova
el model 309 de declaració liquidació no periòdica, en
pessetes i en euros, de l’impost sobre el valor afegit.

Disposició final única.

Aquesta Ordre entra en vigor el dia 1 de gener de
2004.

Els ho comunico perquè en tinguin coneixement i
als efectes oportuns.

Madrid, 23 de desembre de 2003.
MONTORO ROMERO

I�m. Sr. Director General de l’Agència Estatal d’Admi-
nistració Tributària i I�m. Sr. Director General de Tri-
buts.
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Núm. identificació (bastidor)

Fabricant

Identificació (Núm. construcción)

Fabricant

Núm. sèrie Any fabricació Pes màxim enlairament (en kg)

Marca-Tipus-Model

Eslora màxima

Tipus-model

Classificació

Tipus Model (denominació comercial)

Model

309

Impost sobre el 
valor afegit 

DECLARACIÓ LIQUIDACIÓ
NO PERIÒDICA

NIF

Règim general

Recàrrec equivalència

Base imposable Tipus % Quota

Cognoms i nom o raó social País

1. Subjecte passiu acollit al règim especial de l’agricultura, ramaderia i pesca -------------------------------------------------------------

2. Subjecte passiu acollit al règim especial del recàrrec d’equivalència ------------------------------------------------------------------------

3. Subjecte passiu sense dret a deducció (art. 14.U, 2n Llei IVA)---------------------------------------------------------------------------------

4. Persona jurídica no empresari o professional -----------------------------------------------------------------------------------------------------------

5. Persona física no empresari o professional---------------------------------------------------------------------------------------------------------------
6. Altres situacions tributàries no previstes anteriorment -----------------------------------------------------------------------------------------------

Aquest document no és vàlid sense la certificació mecànica o, si no, sense la signatura autoritzada

1. Adquisició intracomunitària de béns ------------------------------------------------

2. Adquisició intracomunitària de mitjans de transport nous------------------

3. Inversió subjecte passiu -------------------------------------------------------------------

4. Lliuraments de béns d’inversió de naturalesa immobiliària----------------

5. Lliuraments de béns i prestacions de serveis en procediments 

administratius i judicials d’execució forçosa --------------------------------------

6. Altres casos no previstos anteriorment ---------------------------------------------

Delegació de/d’

Administració de/d’ Codi Administració

Exercici ---- Període--

Id
en
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ic

ac
ió

(1
)

NIF

Espai reservat per a l’etiqueta identificativa

Carrer, plaça, Avda.

Codi postal

Cognoms i nom o raó social

Domicili fiscal, nom via pública

Municipi Província

Número Esc. Pis Porta Telèfon

Signatura

01

07

04

02

08

05

11

17

20

14

10

16

19

13

03

09

06

12

18

15

21

22

23

24

Total quota meritada ( 03 + 06 + 09 + 12 + 15 + 18 + 21 ) --------------------------------------

Resultat a ingressar ( 22 - 23 )-----------------------------------------------------------------------------------------
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Exemplar per al subjecte passiu

A deduir (exclusivament en cas de declaració complementària): resultat de l’anterior o anteriors declaracions del mateix concepte, exercici i període

Espai reservat per a la numeració 
per codi de barres

{
{

Declaració complementària

Si aquesta declaració és complementària d’una altra declaració anterior corresponent al mateix con-
cepte, exercici i període, indiqueu-ho marcant amb una «X» aquesta casella.

O
bl

ig
at

tr
ib

ut
ar

i(
9)

En aquest cas, consigneu a continuació el número de justificant identificatiu de la declaració anterior.

Núm. de justificant

Ingrés efectuat a favor del TRESOR PÚBLIC, compte restringit de l’AEAT, per a la 
RECAPTACIÓ dels TRIBUTS.

I m p o r t : I

Codi compte client (CCC)
Entitat: Oficina DC Núm. de compte

Forma de pagament: En efectiu E.C. Càrrec en compte

, de/d’ de 

MINISTERI
D’HISENDA

ANNEX I
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Exemplar per a l’Administració
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Núm. identificació (bastidor)

Fabricant

Identificació (Núm. construcción)

Fabricant

Núm. sèrie Any fabricació Pes màxim enlairament (en kg)

Marca-Tipus-Model

Eslora màxima

Tipus-model

Classificació

Tipus Model (denominació comercial)

Model

309

Impost sobre el 
valor afegit 

DECLARACIÓ LIQUIDACIÓ
NO PERIÒDICA

NIF

Règim general

Recàrrec equivalència

Base imposable Tipus % Quota

Cognoms i nom o raó social País

1. Subjecte passiu acollit al règim especial de l’agricultura, ramaderia i pesca -------------------------------------------------------------

2. Subjecte passiu acollit al règim especial del recàrrec d’equivalència ------------------------------------------------------------------------

3. Subjecte passiu sense dret a deducció (art. 14.U, 2n Llei IVA)---------------------------------------------------------------------------------

4. Persona jurídica no empresari o professional -----------------------------------------------------------------------------------------------------------

5. Persona física no empresari o professional---------------------------------------------------------------------------------------------------------------
6. Altres situacions tributàries no previstes anteriorment -----------------------------------------------------------------------------------------------

Aquest document no és vàlid sense la certificació mecànica o, si no, sense la signatura autoritzada

1. Adquisició intracomunitària de béns ------------------------------------------------

2. Adquisició intracomunitària de mitjans de transport nous------------------

3. Inversió subjecte passiu -------------------------------------------------------------------

4. Lliuraments de béns d’inversió de naturalesa immobiliària----------------

5. Lliuraments de béns i prestacions de serveis en procediments 

administratius i judicials d’execució forçosa --------------------------------------

6. Altres casos no previstos anteriorment ---------------------------------------------

Delegació de/d’

Administració de/d’ Codi Administració

Exercici ---- Període--

Id
en

tif
ic

ac
ió

(1
)

NIF

Espai reservat per a l’etiqueta identificativa

Carrer, plaça, Avda.

Codi postal

Cognoms i nom o raó social

Domicili fiscal, nom via pública

Municipi Província

Número Esc. Pis Porta Telèfon

Signatura

01

07

04

02

08

05

11

17

20

14

10

16

19

13

03

09

06

12

18

15

21

22

23

24

Total quota meritada ( 03 + 06 + 09 + 12 + 15 + 18 + 21 ) --------------------------------------

Resultat a ingressar ( 22 - 23 )-----------------------------------------------------------------------------------------
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A deduir (exclusivament en cas de declaració complementària): resultat de l’anterior o anteriors declaracions del mateix concepte, exercici i període

Espai reservat per a la numeració 
per codi de barres

{
{

Declaració complementària

Si aquesta declaració és complementària d’una altra declaració anterior corresponent al mateix con-
cepte, exercici i període, indiqueu-ho marcant amb una «X» aquesta casella.
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i(
9)

En aquest cas, consigneu a continuació el número de justificant identificatiu de la declaració anterior.

Núm. de justificant

Ingrés efectuat a favor del TRESOR PÚBLIC, compte restringit de l’AEAT, per a la 
RECAPTACIÓ dels TRIBUTS.

I m p o r t : I

Codi compte client (CCC)
Entitat: Oficina DC Núm. de compte

Forma de pagament: En efectiu E.C. Càrrec en compte

, de/d’ de

MINISTERI
D’HISENDA
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Exemplar per a l’entitat col·laboradora

Model

309

Impost sobre el 
valor afegit 

DECLARACIÓ LIQUIDACIÓ
NO PERIÒDICA

Aquest document no és vàlid sense la certificació mecànica o, si no, sense la signatura autoritzada

Delegació de/d’

Administració de/d’ Codi Administració

Exercici ---- Període--

Id
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(1
)

NIF

Espai reservat per a l’etiqueta identificativa

Carrer, plaça, Avda.

Codi postal

Cognoms i nom o raó social

Domicili fiscal, nom via pública

Municipi Província

Número Esc. Pis Porta Telèfon

Signatura
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Espai reservat per a la numeració 
per codi de barres

Declaració complementària

Si aquesta declaració és complementària d’una altra declaració anterior corresponent al mateix con-
cepte, exercici i període, indiqueu-ho marcant amb una «X» aquesta casella.
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En aquest cas, consigneu a continuació el número de justificant identificatiu de la declaració anterior.

Núm. de justificant

Ingrés efectuat a favor del TRESOR PÚBLIC, compte restringit de l’AEAT, per a la 
RECAPTACIÓ dels TRIBUTS.

I m p o r t : I

Codi compte client (CCC)
Entitat: Oficina DC Núm. de compte

Forma de pagament: En efectiu E.C. Càrrec en compte

, de/d’ de

MINISTERI
D’HISENDA
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Exemplar per a la matriculació
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ns
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s Marca

Núm. identificació (bastidor)

Fabricant

Identificació (Núm. construcción)

Fabricant

Núm. sèrie Any fabricació Pes màxim enlairament (en kg)

Marca-Tipus-Model

Eslora màxima

Tipus-model

Classificació

Tipus Model (denominació comercial)

Model

309

Impost sobre el 
valor afegit 

DECLARACIÓ LIQUIDACIÓ
NO PERIÒDICA

NIF

Règim general

Recàrrec equivalència

Base imposable Tipus % Quota

Cognoms i nom o raó social País

1. Subjecte passiu acollit al règim especial de l’agricultura, ramaderia i pesca -------------------------------------------------------------

2. Subjecte passiu acollit al règim especial del recàrrec d’equivalència ------------------------------------------------------------------------

3. Subjecte passiu sense dret a deducció (art. 14.U, 2n Llei IVA)---------------------------------------------------------------------------------

4. Persona jurídica no empresari o professional -----------------------------------------------------------------------------------------------------------

5. Persona física no empresari o professional---------------------------------------------------------------------------------------------------------------
6. Altres situacions tributàries no previstes anteriorment -----------------------------------------------------------------------------------------------

Aquest document no és vàlid sense la certificació mecànica o, si no, sense la signatura autoritzada

1. Adquisició intracomunitària de béns ------------------------------------------------

2. Adquisició intracomunitària de mitjans de transport nous------------------

3. Inversió subjecte passiu -------------------------------------------------------------------

4. Lliuraments de béns d’inversió de naturalesa immobiliària----------------

5. Lliuraments de béns i prestacions de serveis en procediments 

administratius i judicials d’execució forçosa --------------------------------------

6. Altres casos no previstos anteriorment ---------------------------------------------

Delegació de/d’

Administració de/d’ Codi Administració

Exercici ---- Període--

Id
en

tif
ic

ac
ió

(1
)

NIF

Espai reservat per a l’etiqueta identificativa

Carrer, plaça, Avda.

Codi postal

Cognoms i nom o raó social

Domicili fiscal, nom via pública

Municipi Província

Número Esc. Pis Porta Telèfon

Signatura

01

07

04

02

08

05

11

17

20

14

10

16

19

13

03

09

06

12

18

15

21

22

23

24

Total quota meritada ( 03 + 06 + 09 + 12 + 15 + 18 + 21 ) --------------------------------------

Resultat a ingressar ( 22 - 23 )-----------------------------------------------------------------------------------------

Tra
ns

mi
s-

so
r (

3)
S

itu
ac
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tr
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ut

àr
ia

(4
)

F
et

im
po

sa
bl

e 
(5

)
C

ar
ac

te
rí

st
iq

ue
s

i d
ad

es
 t

èc
ni
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es

 (
6)

Li
qu

id
ac

ió
(7

)
D

ec
la

ra
ci

ó 
co

m
pl

e-
m

en
tà

ria
(8

)

In
gr

és
(1

0)

Agència Tributària

M
er

ita
ci

ó
(2

)

A deduir (exclusivament en cas de declaració complementària): resultat de l’anterior o anteriors declaracions del mateix concepte, exercici i període

Espai reservat per a la numeració 
per codi de barres

{
{

Declaració complementària

Si aquesta declaració és complementària d’una altra declaració anterior corresponent al mateix con-
cepte, exercici i període, indiqueu-ho marcant amb una «X» aquesta casella.

O
bl

ig
at

tr
ib

ut
ar

i(
9)

En aquest cas, consigneu a continuació el número de justificant identificatiu de la declaració anterior.

Núm. de justificant

Ingrés efectuat a favor del TRESOR PÚBLIC, compte restringit de l’AEAT, per a la 
RECAPTACIÓ dels TRIBUTS.

I m p o r t : I

Codi compte client (CCC)
Entitat: Oficina DC Núm. de compte

Forma de pagament: En efectiu E.C. Càrrec en compte

, de/d’ de

MINISTERI
D’HISENDA
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Model

309
Instruccions
per emplenar
el model

Aquest model s’ha d’emplenar a màquina o amb bolígraf sobre una superfície dura i amb lletres majúscules. L’exem-
plar per a la matriculació d’aquest model només s’ha d’utilitzar en els casos d’adquisicions intracomunitàries de mit-
jans de transport nous, per fer-ne la matriculació posterior. 

(1) Identificació
Si disposeu d’etiquetes identificatives adheriu-ne una a l’espai reservat a aquest efecte en cada un dels exemplars.
Si no disposeu d’etiquetes empleneu les dades d’identificació. En aquest cas el document s’ha de presentar conjuntament amb
la fotocòpia de la targeta o el document acreditatiu del NIF.

En els casos de lliuraments de béns i prestacions de serveis efectuades en el marc dels procediments administratius i judicials
d’execució forçosa a què es refereix la disposició addicional sisena de la Llei de l’IVA, hi han de figurar les dades identificati-
ves del subjecte passiu de l’IVA corresponent a l’operació i no les de l’adjudicatari que presenta la declaració en nom i per
compte del subjecte passiu. En aquest cas, si l’adjudicatari no té etiquetes identificatives del subjecte passiu, no cal que apor-
ti la fotocòpia de la targeta o el document acreditatiu del NIF del subjecte passiu.

(2) Meritació
Exercici: s’han de consignar les quatre xifres de l’any al qual correspon la declaració.
Període: segons la taula següent:

1T = 1r trimestre
2T = 2n trimestre
3T = 3r trimestre
4T = 4t trimestre

En els casos d’adquisicions intracomunitàries de mitjans de transport nous i en els lliuraments de béns i prestacions de serveis
fets en el marc dels procediments administratius i judicials d’execució forçosa, s’ha de consignar:

Període: 0A

Exemple
Declaració corresponent al tercer trimestre de 2004:

Exercici 2004
Període 3T

(3) Transmitent
Només s’ha d’emplenar en el cas que es facin adquisicions intracomunitàries de mitjans de transport nous.
Consigneu-hi el NIF, els cognoms i el nom o la raó social i el país del transmitent.

(4) Situació tributària
Marqueu amb una «X» la casella que correspongui.

(5) Fet imposable
Marqueu amb una «X» la casella corresponent al cas que motiva la presentació de la declaració liquidació. S’ha de marcar l’apar-
tat corresponent a «atres casos no previstos anteriorment» quan el fet imposable que motiva la presentació del model no hi esti-
gui recollit expressament i en particular en els casos següents:
1. Quan els subjectes passius acollits al règim especial de l’agricultura, ramaderia i pesca hagin d’efectuar el reintegrament de

les compensacions percebudes indegudament.
2. Quan els subjectes passius acollits al règim especial de l’agricultura, ramaderia i pesca efectuïn l’ingrés de les regularitzacions

practicades com a conseqüència de l’inici en l’aplicació del règim especial en una activitat ja en curs (article 49.bis del
Reglament de l’IVA).

(6) Característiques i dades tècniques
Vehicles. Consigneu-hi les dades que figuren a la fitxa tècnica del vehicle.
Embarcacions. Consigneu-hi les dades que figuren en el full de característiques de l’embarcació.
Aeronaus. Consigneu-hi les dades que figuren en els fulls de característiques de l’aeronau.

Impost sobre el
valor afegit

DECLARACIÓ LIQUIDACIÓ 
NO PERIÒDICA 

Important: tots els imports monetaris sol·licitats s’han d’expressar en euros, consignant a la part esquerra de les cor-
responents caselles la part sencera i a la dreta la part decimal, que en tot cas ha de constar de dos dígits. 



390 Divendres 16 gener 2004 Suplement núm. 2

(9) Obligat tributari
Espai reservat per a la data i la signatura.

En els casos de lliuraments de béns i prestacions de serveis efectuats en el marc dels procediments administratius i judicials
d’execució forçosa a què es refereix la disposició addicional sisena de la Llei de l’IVA, hi ha de constar la signatura de l’adju-
dicatari que, en nom i per compte del subjecte passiu, presenta la declaració.

Termini de presentació
Si es tracta d’adquisicions intracomunitàries de mitjans de transport nous, el termini de presentació d’aquest model és de trenta dies
des de la realització de l’operació i, en qualsevol cas, abans de la matriculació definitiva d’aquests mitjans de transport.

Nota: per matricular el vehicle, s’exigeix als adquirents de mitjans de transport nous esmentats a l’article 13.2n de la Llei de l’IVA que
presentin l’exemplar per a la matriculació d’aquest model amb la casella d’ingrés degudament validada.
Si es tracta de procediments judicials o administratius d’execució forçosa, el termini de presentació és d’un mes a comptar des
del pagament de l’import de l’adjudicació, i no es pot presentar amb anterioritat a l’emissió de la factura que documenti l’ope-
ració.
En la resta de casos, la presentació d’aquesta declaració i l’ingrés corresponent s’han de fer en els primers vint dies naturals
dels mesos d’abril, juliol i octubre. La corresponent a l’últim període de liquidació s’ha de presentar durant els trenta primers
dies naturals del mes de gener de l’any següent.
Els venciments que caiguin en dissabte o dia inhàbil es consideren traslladats al primer dia hàbil següent.

Nota: la presentació de la declaració liquidació i per tant la liquidació de l’impost s’ha de fer per cada mitjà de transport nou
que hagi estat objecte d’adquisició intracomunitària, i no és possible la liquidació simultània de l’impost corresponent a dos o
més mitjans de transport nous.

Lloc de presentació
L’import de la quota líquida resultant de la declaració liquidació s’ha d’ingressar en el moment de presentar-la en qualsevol entitat de
dipòsit que actuï com a col·laboradora en la gestió recaptadora situada en el territori espanyol.

Les declaracions liquidacions també es poden presentar per ingressar a les entitats de dipòsit que presten el servei de caixa en els lo-
cals de les delegaciones i administracions de l’AEAT, si així s’ha establert, d’acord amb el que preveu l’article 74.2.a) del Reglament
general de recaptació.

(10) Ingrés
L’import I coincideix amb el que figura a la casella 24.

(8) Complementària
Marqueu amb una «X» la casella indicada a aquest efecte quan aquesta declaració sigui complementària d’una altra o d’altres de-
claracions presentades anteriorment pel mateix concepte i corresponents al mateix exercici i període. En aquest cas, també s’ha de
fer constar en aquest apartat el número identificatiu de 13 dígits que figura preimprès en la numeració del codi de barres de la de-
claració anterior. Si s’ha presentat anteriorment més d’una declaració, s’ha de fer constar el número identificatiu de l’última.

Important: només és procedent presentar la declaració complementària, de la qual necessàriament ha de resultar una quantitat a
ingressar, quan aquesta tingui per objecte regularitzar errors o omissions d’una altra declaració anterior que hagin donat lloc a un re-
sultat inferior al degut. La rectificació per qualsevol altra causa de declaracions presentades anteriorment no dóna lloc a la presen-
tació de declaracions complementàries, però el declarant pot sol·licitar de l’Administració que les rectifiqui i, si s’escau, li retorni els
ingressos fets indegudament al Tresor, amb subjecció al procediment i als terminis que preveu el Reial decret 1163/1990, de 21 de
setembre (BOE de 25 de setembre).
Igualment, cal advertir que el subjecte passiu pot fer la rectificació sense necessitat de presentar una declaració complementària
en els termes previstos i en els casos admesos en l’article 89, cinquè, de la Llei reguladora de l’IVA.
A la declaració complementària s’hi han de fer constar amb les seves quanties correctes totes les dades a què es refereixen les
caselles del model 309, que substitueixen completament les reflectides en les caselles idèntiques de la declaració anterior.
Les declaracions complementàries s’han de formular en el model oficial que estigui vigent en l’exercici i el període a què cor-
respongui la declaració anterior.

(7) Liquidació
01 a 09 A les tres primeres línies s’hi han de fer constar les bases imposables de l’IVA gravades, si s’escau, als tipus del

4%, 7% i 16%, el tipus aplicable i les quotes resultants.
Quan la liquidació correspongui al reintegrament de les compensacions del règim especial de l’agricultura, ramade-
ria  i pesca indegudament percebudes, s’hi ha de fer constar la base de la compensació, el percentatge aplicable i
la compensació percebuda.

10 a 21 A l’espai reservat al recàrrec d’equivalència s’hi han de fer constar les bases gravades, si s’escau, als tipus del 0,5%,
1%, 1,75% o 4%, el tipus aplicable i les quotes resultants.

23 Exclusivament en el cas de declaració complementària, s’hi ha de fer constar el resultat de la declaració o les declara-
cions presentades anteriorment per aquest mateix concepte i corresponents al mateix exercici i període.

24 Consigneu en aquesta casella el resultat de l’operació indicada a l’imprès de declaració, que ha de ser sempre una
quantitat positiva.
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FASCICLE SEGON

23810 ORDRE HAC/3626/2003, de 23 de desem-
bre, per la qual s’aproven els models de decla-
ració 210, 215, 212, 211 i 213 de l’impost
sobre la renda de no residents, que s’han de
fer servir per declarar les rendes obtingudes
sense mediació d’establiment permanent, la
retenció practicada en l’adquisició de béns
immobles a no residents sense establiment
permanent i el gravamen especial sobre béns
immobles d’entitats no residents, així com el
model de declaració 214, declaració simpli-
ficada de no residents dels impostos sobre
el patrimoni i sobre la renda de no residents;
s’estableixen les condicions generals i el pro-
cediment per a la presentació telemàtica per
Internet d’aquestes declaracions i altres nor-
mes referents a la tributació de no residents.
(«BOE» 312, de 30-12-2003.)

L’Ordre de 22 de desembre de 1999 («Butlletí Oficial
de l’Estat» del 30) va aprovar els models de declaració
210, 212, 215, 211, 213 i 214. Atès que s’han produït
diferents modificacions normatives amb incidència en
les disposicions reguladores d’aquestes declaracions, es
fa necessari introduir determinats canvis en alguns
aspectes d’aquesta regulació i, amb aquesta finalitat,


